UBND HUYỆN TRÀ CÚ

PHÒNG NÔNG NGHIỆP - PTNT

Số: 08/TB-PNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Cú, ngày 21 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị chủ trì Dự án

Hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị

 (thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững)

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ, Nghị định về việc Quy định, cơ chế quản lý, tổ chức thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia và Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày

24 tháng 6 năm 2023, Nghị định về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị

định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ Quy định cơ

chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia

Căn cứ Nghị quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh Nghị quyết Ban hành Định mức chi ngân sách

nhà nước hỗ trợ thực hiện dự án, kế hoạch, phương án, nhiệm vụ phát triển sản

xuất; nội dung hỗ trợ dự án, kế hoạch liên kết theo chuỗi giá trị; mẫu hồ sơ, trình

tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch liên kết trong các ngành, nghề, lĩnh

vự khác không thuộc lĩnh vực sản xuất, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp; nội dung

hỗ trợ, trình tự, thủ tục, mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự án, phương án sản xuất

trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Trà Vinh về việc giao Kế hoạch đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Trung ương thực hiện 3 chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 4157/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của  y  an

nh n   n huyện Trà C  về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán

ng n sách năm 2023;

Căn cứ vào Thông tư  số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của

Bộ tài Chính về Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ

nguồn ng n sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025.

Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Trà Cú Thông báo lựa

chọn đơn vị chủ trì “Dự án Hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá

trị” gồm 02 Dự án:

Dự án 1: Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất nuôi bò cái sinh sản liên kết

theo chuỗi giá trị

Dự án 2: Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất nuôi vịt siêu thịt liên kết theo

chuỗi giá trị

 Thực hiện tại huyện Trà C , tỉnh Trà Vinh,  để các tổ chức, cá nh n  iết

tham gia để tuyển chọn theo quy định, với các nội  ung sau:

Tên dự án
Mục tiêu/Yêu

cầu
Nội dung

Đối tượng, hỗ

trợ

Địa điểm,

triển khai

Thời gian

thực hiện

Dự án 1:

Dự án hỗ

trợ phát

triển sản

xuất nuôi

bò cái sinh

sản liên kết

theo chuổi

giá trị

Kinh phí:

2,165 tỷ

đồng

Đủ hồ sơ năng

lực liên kết để

Cung ứng vật tư

đầu vào và liên

kết thu mua đầu

ra sản phẩm

Cung ứng

 ò cái giống

và thức ăn

Đối tượng:

ưu tiên hộ

nghèo,  hộ cận

nghèo và mới

thoát nghèo

Các xã

Ngọc Biên, Đại

An, Tập Sơn,

T n Sơn, Long

Hiệp, Phước

Hưng, An

Quảng Hữu,

Hàm Tân

60 tháng

Thời gian  ắt

đầu tháng

9/2023

Dự án 2:

Dự án hỗ

trợ phát

triển sản

xuất nuôi

vịt siêu thịt

liên kết

theo chuổi

giá trị

 kinh phí:

1,126 tỷ

đồng

Đủ hồ sơ năng

lực liên kết để

Cung ứng vật tư

đầu vào và liên

kết thu mua đầu

ra sản phẩm

Cung ứng

vịt giống,

thức ăn và

thuốc th  y

 Đối tượng:

ưu tiên hộ

nghèo,  hộ cận

nghèo và mới

thoát nghèo

Các xã

Phước Hưng,

Tập Sơn, T n

Hiệp, Long

Hiệp

60 tháng

 Thời gian  ắt

đầu tháng

9/2023

Để tham gia tuyển chọn Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông

báo đến các tổ chức,  oanh nghiệp, cá nh n tiến hành các thủ tục sau:

1. Hồ sơ đề xuất thực hiện dự án gồm biểu mẫu:

Dự án Mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất theo liên kết chuỗi

giá trị Mẫu số 4  (Do Nghị quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm

2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh ban hành)

2. Số lượng bộ hồ sơ: 05  ộ hồ sơ, trong đó có 01  ộ hồ sơ gốc (có  ấu

và chữ ký trực tiếp); 04  ộ hồ sơ còn lại photo có  ấu đỏ của đơn vị chủ trì  ự

án và 01  ản điện tử ghi hồ sơ trên ổ USB ( ạng PDF, không cài mật khẩu).

3. Nơi nhận hồ sơ: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Trà C , tỉnh Trà Vinh; địa chỉ: khóm 5, thị trấn Trà C , huyện Trà C , tỉnh Trà

Vinh, số điện thoại cơ quan: (0294)3874075 hoặc liên hệ trực tiếp ông Trang

Thanh Vũ, số điện thoại 0939000850.

4. Thời gian nộp hồ sơ đề xuất dự án:  được gửi theo đường  ưu điện

hoặc gửi trực tiếp đến Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Trà

Cú. (số điện thoại liên lạc: 02943874075).

Thời hạn cuối cùng nhận hồ sơ là 17 giờ 00 ngày 05 tháng 9 năm 2023 (

Thời gian 15 ngày khi thông  áo được phát hành (Quy định điểm e, khoản 1,

Điều 12 Luật đấu thầu 2013). Các hồ sơ gửi qua đường  ưu điện được tính theo

 ấu đến của  ưu điện chậm nhất là ngày 05 tháng 9 năm 2023.

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Trà Cú tr n trọng

thông  áo để các tổ chức, cá nh n  iết, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Các tổ chức, cá nh n, DN; HTX;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Văn Thảo

		2023-08-21T10:05:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<phongnn.tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!